

## Weekend blisko Warszawy dla sympatyków natury

data aktualizacji: 2024.02.23 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



**Głośnie parki rozrywki i zatłoczone deptaki popularnych turystycznych miast nie są twoją wizją na to, jak spędzić weekend blisko Warszawy? Zaplanuj relaks na łonie natury połączony z wizytą w skansenie, w posiadłości wybitnego pianisty i w hotelu spa.**

Przychodzi długo wyczekiwany weekend i standardowo pojawiają się pytania – jak go spędzić? Szkoda marnować czasu przesiadując w czterech ścianach.

Bez względu na to, czy jesteś piechurem czy naturę lubisz podziwiać z perspektywy leżaka, sprawdź, jakie atrakcje czekają na Ciebie w okolicy Warszawy.

### **Bagno Całowanie**

Największy kompleks torfowisk na Mazowszu, Bagno Całowanie, położony jest zaledwie 50 km od Warszawy. Leży w Mazowieckim Parku Krajobrazowym i zajmuje 1200 hektarów. Rozciąga się aż na 15 km długości i 3 km szerokości. Bagno Całowanie to dom dla blisko 700 gatunków roślin, 145 gatunków ptaków, pięknych motyli, a nawet bobrów i łosi. Nazwa bagna pochodzi od pobliskiej wsi Całowanie. Niestety więc, nie kryje się za nią żadna romantyczna historia.

Przez torfowiska i las przebiega ścieżka przyrodnicza o długości 4,6 km. Jest to niezwykle urokliwe miejsce o każdej porze roku. Spacerując po drewnianej kładce, można podziwiać różnorodność przyrodniczą i cieszyć się ciszą oraz spokojem, jakie oferuje to miejsce.

## **Dom Urodzenia Fryderyka Chopina**

Miłośnicy muzyki klasycznej obowiązkowo powinni udać się, nie tylko do warszawskiego Muzeum Fryderyka Chopina, ale również odwiedzić jego rodzinne strony. [Żelazowa Wola](#), w której urodził się pianista, jest oddalona od stolicy o około 50 km. W dworku można zobaczyć wnętrza i przedmioty wśród, których wychował się Chopin, a w sezonie koncertowym, czyli od maja do września, posłuchać recitalu! Z pewnością, jedną z najbardziej urokliwych części posiadłości jest piękny i zadbane park, ze stawem, z alejkami i mostkiem nad rzeką Utratą. Spacerując po zielonych alejkach, otoczeni muzyką płynącą z domu Chopina i śpiewem ptaków, można doświadczyć relaksu w jego najczystszej formie!

## **Skansen Ziemi Łowickiej w Maurzycach**

Niedaleko Żelazowej Woli, już w województwie łódzkim znajduje się Skansen Ziemi Łowickiej w Maurzycach. Od Domu Chopina oddalony jest zaledwie o około 40 km. Można więc bez większego problemu połączyć te dwie wyprawy. Skansen zbiera bardzo dobre opinie wśród odwiedzających. Na jego terenie możemy zobaczyć około 40 budynków: tradycyjne łowickie zagrody w niebieskich barwach z budynkami gospodarczymi, szkoła, wiatrak i magazyny na zboże.

Niedaleko skansenu znajduje się natomiast perełka architektury mostowej, czyli pierwszy na świecie most spawany stworzony przez wybitnego konstruktora Stefana Bryłę i otworzony w sierpniu 1929 roku. W owych czasach była to innowacja, którą podziwiali konstruktorzy z innych zakątków Europy.

**Hotel ze [spa blisko Warszawy](#) na weekend**

Dopełnieniem takiego weekendu może być tylko jedno miejsce: hotel ze spa! Około 60 km od centrum stolicy i 80 km od Łodzi, w otulinie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego położony jest [Hotel Santa Natura Resort & SPA](#). Miejsce wyjątkowe pod wieloma względami. Niegdyś znajdował się tu ośrodek jeździecki. I choć obiekt został przebudowany to w architekturze i w wystroju wewnątrz zachował nawiązania do swojej dawnej działalności. W zagrodach goście mogą podziwiać dwa piękne konie oraz stado kóz kameruńskich, co czyni z tego miejsca również ciekawą propozycję na pobyt z dziećmi.

Wnętrza resortu spodobać się tym, którzy lubią połączenie luksusu ze stylem modern farmhouse. Projektanci zaczerpnęli inspirację z natury, dużo więc tu odcieni ziemi i lasu. Te barwy, ożywione światłem słonecznym wpadającym przez okna, zyskują na głębi i intensywności.

Koncept hotelu wykracza oczywiście poza samą aranżację wewnątrz. Restauracja oferuje wyjątkowe połączenie tradycyjnych polskich smaków z nowoczesnymi trendami kulinarnymi.

Część wellness dodaje miejscu wyjątkowej magii. Znajduje się tu tzw. strefa mokra, oferująca dwie sauny - suchą i parową - oraz basen typu vitality pool z brodzikiem dla dzieci. Trudno też przejść obojętnie obok starannie zaprojektowanej przestrzeni, która zachęca do relaksu i odprężenia.

[[[1739]]]

W ogrodzie znajduje się naturalny staw kąpielowy oraz sauna estońska. Sauna, w formie drewnianej chatki z przedsionkiem została wykonana rękami rzemieślników z Estonii. Z kolei biostaw, nie tylko relaksuje, ale również pobudza zmysły. W naturalnym zbiorniku woda oczyszczana jest dzięki specjalnie dobranej glebie, kamykom i roślinom. Jest więc wolna od chemii i chloru.

[[[1740]]]

Oczywiście na tak pięknej przestrzeni samemu można organizować sobie również czas. Relaks z książką na hamaku, seans w sali kinowej znajdującej się w hotelu, sesja jogi na trawniku czy spacer po parku - to tylko niektóre z aktywności, które pozwalają w pełni wykorzystać każdy moment spędzony w tym miejscu.

Hotel Santa Natura oferuje bogaty wybór zabiegów pielęgnacyjnych, w tym rytuały i masaże. Zainteresowaniem cieszą się tu luksusowe zabiegi, jak remodeling wulkaniczny i błotny zabieg wyszczuplający. Spa zwraca również uwagę na potrzeby męskich gości, proponując kosmetyki do pielęgnacji specjalnie dla nich.

## **Podsumowanie**

Weekend to idealna chwila na odpoczynek i naładowanie baterii. Każdy, zgodnie ze swoimi preferencjami, odnajdzie najlepszy sposób na spędzenie tego czasu. Jeżeli poszukujecie atrakcji niedaleko Warszawy i jeszcze nie mieliście okazji spacerować po torfowisku, zwiedzać ogrodów Chopina lub skansenu, a także doświadczyć relaksu w biostawie czy saunie fińskiej, to nasze propozycje mogą okazać się strzałem w dziesiątkę.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43240-weekend-blisko-warszawy-dla-sympatychow-natury>